Press Release

Tomisato City
富 里 市

令和３年１１月１７日

報道機関 各位

このことについて、酒々井インター周辺活性化協議会（会長：五十嵐富里

市長）が千葉県に対し、下記のとおり要望を行うこととなりました。

取材を希望される報道機関におかれましては、注意事項に留意の上、取材

されますようお願いします。

日 時  令和３年１１月１９日（金）９時００分から

場 所  千葉県庁本庁舎５階 特別会議室

要望内容 【成田空港周辺における道路ネットワークについて】

県道八日市場佐倉線から空港西側ゲートを活用した東西分断

の解消、経済効果を広範囲の市町村へ波及させるための道路

ネットワーク整備

要 望 者  酒々井インター周辺活性化協議会

会 長 富 里 市 長 五十嵐 博 文

副会長 八 街 市 長 北 村 新 司

監 事 酒 々 井 町 長 小 坂 泰 久

顧 問 富里市名誉市民 實 川 幸 夫（元衆議院議員）

同 行 者  千葉県議会議員

 千葉県議会議員

山 本 義 一

高 橋 祐 子

県対応者 千葉県知事 熊 谷 俊 人

注意事項 ○取材、撮影については、冒頭の要望書提出までとさせて

いただきます。

○要望活動後（９時２０分頃）、県庁本庁舎１階県民ホールで、

短時間の囲み取材を予定しています。

 問合せ先

 酒々井インター周辺活性化協議会事務局

 富里市企画財政部企画課 課 長 永 田 健 矢

 課長補佐 土 屋 則 行

 電 話 ０４７６－９３－１１１８

酒々井インター周辺活性化協議会の要望活動について

同時発表：千葉県政記者会、成田空港記者会